АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2020 г. №13
с. Колено

О порядке ведения реестра расходных обязательств
Коленовского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра расходных обязательств Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно приложению (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах для обнародования,  а также   разместить  на сайте  в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 Коленовского МО                                А.А. Абрамов
Приложение к Постановлению администрации
Коленовского муниципального образования

 Екатериновского муниципального района Саратовской области
от 23.04. 2020 г. №13

Порядок
ведения реестра расходных обязательств Коленовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств Коленовского муниципального образования (далее именуется - реестр).

2. Используемые в настоящем порядке понятия и термины применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Реестр формируется по главному распорядителю средств местного бюджета в виде свода (перечня) муниципальных нормативных правовых актов Коленовского муниципального образования и заключённых от имени Коленовского муниципального образования договоров (соглашений), обусловливающих расходные обязательства Коленовского муниципального образования, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) муниципальных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), с оценкой объёмов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Коленовского муниципального образования, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Саратовской области и муниципальными нормативными правовыми актами исполнению за счёт бюджетных ассигнований местного бюджета.

4. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета Коленовского муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.

5. Ведение реестра расходных обязательств Коленовского муниципального образования осуществляет финансовый  орган Коленовского муниципального образования (далее – финансовый орган)

6. Представление реестра расходных обязательств Коленовского муниципального образования в финансовое управление администрации  Екатериновского муниципального района, осуществляется в форме, порядке и сроки, определенные Министерством финансов Саратовской области.

7. Информация, отражаемая в реестре расходных обязательств главного распорядителя, а также порядок ее заполнения устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.

8. Реестр расходных обязательств Коленовского муниципального образования формируется в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, установленными Министерством финансов Российской Федерации

9. Реестр включает в себя следующие разделы:

раздел 1 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Коленовского муниципального образования, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского поселения". В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частью 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Закон № 131-ФЗ);
раздел 2 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления Коленовского муниципального образования по решению вопросов местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частями 1 и 1.1 статьи 17 Закона № 131-ФЗ;

раздел 3 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Коленовского муниципального образования прав на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения сельского поселения». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частями 1 и 2 статьи 16.1 и частью 5 статьи 20 Закона № 131-ФЗ, а также по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьёй 19 Закона N 131-ФЗ), если это участие предусмотрено федеральными законами;

раздел 4 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Коленовского муниципального образования отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено абзацем первым части 5 статьи 19 Закона № 131-ФЗ;

раздел 5 – «Расходные обязательства по отдельным государственным полномочиям, не переданным, но осуществляемым органами местного самоуправления Коленовского муниципального образования за счёт субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено подпунктом 13 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

раздел 6 – «Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Коленовского муниципального образования другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации». В данном разделе отражаются расходные обязательства, осуществление которых предусмотрено частью 1 статьи 65 Закона № 131-ФЗ и статьёй 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Нормативно-правовые акты, отражённые в реестре на момент составления не должны быть утратившими силу.

11. В реестре расходных обязательств в качестве оснований для возникновения расходных обязательств не подлежат указанию:

Устав Коленовского муниципального образования;

Решения Совета Коленовского муниципального образования о бюджетном процессе, о бюджете Коленовского муниципального образования;

проекты нормативно-правовых актов

нормативно-правовые акты, не относящиеся к актам, обуславливающим возникновение расходных обязательств;

акты ненормативного характера администрации Коленовского муниципального образования;

муниципальные контракты (договоры).

12. Отсутствие в реестре расходных обязательств данных о нормативно-правовых актах по конкретному расходному обязательству свидетельствует о недостаточной обоснованности правомерности осуществления данных расходов за счет средств бюджета Коленовского муниципального образования.

2